АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                № 476

г. Североуральск

О подготовке проекта местных нормативов градостроительного

проектирования Североуральского городского округа

Руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 3 Приказа Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области от 01.08.2023 № 435-П

«Об утверждении региональных нормативов градостроительного

проектирования Свердловской области», Уставом Североуральского

городского округа, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования Североуральского городского округа

в новой редакции (далее- Проект).

2. Осуществить подготовку Проекта за счет средств бюджета

Североуральского городского округа.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке Проекта (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа

С.Г.Криницыну.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа     С.Н. Миронова

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 15.04.2024 № 476

«О подготовке проекта местных

нормативов градостроительного

проектирования Североуральского

городского округа»

План мероприятий по подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования Североуральского городского округа

Номер

строки

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение мероприятий

1 2 3 4

1. Подготовка технического

задания на выполнение

Проекта

Май 2024 Отдел

градостроительства,

архитектуры и

землепользования

Администрации

Североуральского

городского округа

(далее-Отдел)

2. Заключение договора на

выполнение Проекта

Май 2024 Отдел

3. Подготовка Проекта  Май 2024 Исполнитель

4. Опубликование Проекта и

размещение на

официальном сайте

Администрации

Североуральского

городского округа

Май 2024 Отдел

5. Сбор предложений

заинтересованных лиц по

Проекту

В течение 30 дней со

дня опубликования и

размещения

разработанного

Проекта на

официальном сайте

Отдел

3

6. Доработка Проекта (при

необходимости)

В течение 10 дней с

окончания сбора

предложений по

разработанному

Проекту

Исполнитель

7. Рассмотрение

доработанного Проекта

(при необходимости)

Июль 2024 Отдел

8. Доработка Проекта (при

необходимости)

Июль 2024 Исполнитель

9. Направление Проекта на

рассмотрение и

прохождение процедуры

оценки регулирующего

воздействия

Июль 2024 Отдел, отдел экономики

и потребительского

рынка Администрации

Североуральского

городского округа

10. Доработка Проекта по

результатам прохождения

процедуры оценки

регулирующего

воздействия

Август 2024 Исполнитель, Отдел

11. Утверждение Проекта не позднее дня

проведения

заседания Думы

Североуральского

городского округа,

следующего за

ближайшим

заседанием

Дума Североуральского

городского округа